

Översättning.

Väg-och vattenbyggnadsstyrelsen.
Tammerfors, den 2 nov.1926.

Till Landshövdingen i Tavastehus län.

Jockis Ylisenkoski dammbyggnader.
=====

Med sändning N:o 5500 den 28 sistlidne oktober månad har Landshövdingensämbetet bett väg- och vattenbyggnadsstyrelsen giva sitt utlåtande i frågan, som berör lantbrukar Simo Koskinen-Tasanens m. fl. klagan över skadlig fördämning i Jockis Ylisenkoski, Med anledning därav har Tavastlands distrikts distriktingeniör gjort undersökning på platsen.

På grund härav får väg- och vattenbyggnadsstyrelsen hövligast framhålla följande:

Vid den företagna undersökningen har framgått, att de klagande haft orsak till sitt missnöje, för det första därför, att vattnet ovanom Ylisenkoski damm har varit (vid undersökningstillfället 11 cm.) högre än lovligt, och dessutom däri, att dammen ej är byggd efter bestämmelserna, samt att den i tillståndsbeslutet bestämda vattenmätaren är bristfällig.

Men distriktsingeniören påpekar att vattnet vid undersökningen började sjunka, då fabrikerna sattes i gång, att dammen vid tillfället var under ombyggnad, samt att den som disponerar över dammen var uppmanad att anordna en ny vattenmätare vid dammens strandmur. Därjämte säger distriktsingeniören att dammluckorna, fastän de voro annorlunda än bestämt är, de dock, vad tvärytan beträffar, motsvarade de föreskrivna dammluckorna. Dessa omständigheter kunna måhända till en del vara till försvar för dammägarens överträdelser.

På grund av vad genom undersökningen har framgått, får väg-och vattenbyggnadsstyrelsen föreslå, att firman A.B. Ferraria O.Y. som nu disponerar över ifrågavarande damm, uppmanas genast anordna den av distriktingeniören påbjudna vattenmätaren, på vilken den tillåtna ^{2 1/2} fördämningshöjden är tydligt utsatt, och framdeles se till, att ej denna vattenhöjd får överträdas, samt även inom av Landshövdingen föreskriven tid inlämna anhållan om att få hålla dammen, sådan den nu är byggd eller skall byggas, vid hot att dammluckorna annars av statens myndigheter öppnas och dammägarn förbjudes begagna dammen i och för ^{2 1/2} fördämning av vattnet. Vad klagandenas anhållan om sänkning av dammhöjden angår, måste den frågan läm-

nas till en på platsen hållen undersökning.

Handlingarna.
Dokumenten närslutas.

E. V. Skogström.

K. R. v Willebrand

Resolution:

Sändes till Jockis distriktslänsman som uppmanas fordra av ifrågasvarande vattenbyggnadsägare en skriftlig, stämplad förklaring 14 dagar efter tillsägelsen; och skola handlingarna jämte bilagor åtfölja av förklaring ombestyras hit i sinom tid.

I Tavastehus, den 13 nov. 1926.

På tjänstens vägnar:

Toivo Horelli

N:o 5700